Proc. Leg. nº 4074/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1563/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Voto de Louvor e Congratulações a
igreja Adventista do 7º dia e aos
organizadores da feira vida e saúde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que a esta subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em ata, Voto de Louvor
e Congratulações a igreja Adventista do 7º dia do Pastor Otoniel de Lima
Ferreira e aos organizadores da feira vida e saúde com a coordenação da
senhora  Alynie de Cassia Moraes Camargo junto com o senhor  Tiago de
Camargo.

Justificativa

No último domingo dia 07 de agosto de 2022 no Centro

de Lazer do Trabalhador (CLT), aconteceu o evento da feira vida e saúde, aonde

foram atendidos mais de duzentas pessoas, com o  Apoio do Projeto pra ser feliz
e Igreja Adventista do 7°dia com 40 voluntários (alguns membros da igreja e outros

não). A coordenadora do projeto foi a senhora Alynie de Cassia Moraes
Camargo junto com o senhor  Tiago de Camargo e o Pastor Otoniel de Lima
Ferreira.

Aonde o público pode desfrutar dos benefícios oferecidos

como:

Proc. Leg. nº 4074/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

8 remédios naturais -  Alimentação saudável
(palestra).

Luz solar - palestra de orientação e aferimento da
pressão arterial e medição da oxigenação do sangue.

Exercício físico - palestra de orientação e atividade
básica  com step e medição dos batimentos cardíacos.

Ar puro - palestra e orientação como respirar para
aliviar o stress.

Água - palestra de orientação com o fornecimento de
agua mineral (doação do DAEV).

Descanso -  palestra de orientação  e massagem.

Equilíbrio -  palestra de orientação.

Confiança em Deus -  acolhimento e oração

Peço aos demais colegas, nobres vereadores, que votem favoravelmente

ao requerimento e, após a aprovação, sejam encaminhados ofícios e certificados,

Voto de Louvor e Congratulações a igreja Adventista do 7º dia, ao Pastor
Otoniel de Lima Ferreira e aos organizadores Alynie de Cassia Moraes
Camargo junto com o senhor  Tiago de Camargo.

Valinhos, 09 de Agosto de 2022.

AUTORIA: VEREADOR ALEXANDRE - JAPA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 65DZ0X5CD2240255
		2022-08-09T15:03:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-09T15:03:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura